

पशुपन्धी तथ्याङ्क संकलन निर्देशिका, २०७२

(नेपाल सरकार, कृषि विकास मन्त्रालय, सचिवस्तरीय मिति २०७२।३।२.....को निर्णयानुसार स्वीकृत)

प्रस्तावना

पशुपन्धीको संख्या तथा पशुपन्धीजन्य उत्पादनको सालबसाली रुपमा सहि र भरपर्दो तथ्याङ्क अनुमान गर्नका लागि पशुपन्धी तथ्याङ्क संकलन कार्यमा सुधार गरी तथ्याङ्क संकलन कार्य वाञ्छनीय भएकोले, नेपाल सरकार, कृषि विकास मन्त्रालयद्वारा “पशुपन्धी तथ्याङ्क संकलन निर्देशिका, २०७२” जारी गरिएको छ।

परिच्छेद - १ प्रारम्भिक

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**
 - (क) यो निर्देशिकाको नाम “पशुपन्धी तथ्याङ्क संकलन निर्देशिका, २०७२” रहेको छ।
 - (ख) यो निर्देशिका नेपाल सरकार, कृषि विकास मन्त्रालयबाट स्वीकृत भएपछि प्रारम्भ हुनेछ।
२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस निर्देशिकामा,
 - (क) “निर्देशिका” भन्नाले पशुपन्धी तथ्याङ्क संकलन निर्देशिका, २०७२ सम्भन्धनु पर्छ।
 - (ख) “कृषक” भन्नाले व्यवसायिक प्रयोजनको लागि वा पारिवारिक उपभोगको लागि पशुपन्धी पालिरहेका व्यक्तिलाई मात्र सम्भन्धनु पर्छ।
 - (ग) “व्यवसायिक पशुपन्धी फार्म” भन्नाले तोकिएको संख्या वा सो भन्दा बढी व्यवसायिक रुपमा पशुपन्धी पाल्ने कृषकहरुको फार्म वा व्यवसायलाई सम्भन्धनु पर्छ।
 - (घ) “नमूना छनौट” भन्नाले केहि पशुपन्धीको तथ्यांकबाट समग्र पशुपन्धीको तथ्यांकको बारेमा अनुमान पत्ता लगाउने समष्टिगत प्रक्रियालाई भन्ने सम्भन्धनु पर्छ।

- (ड) “स्थानीय जात” भन्नाले कृषकहरुले परम्परागत रूपमा पालिरहेका रैथाने जात सम्भन्नु पर्छ ।
- (च) “उन्नत जात” भन्नाले कम्तीमा ५० प्रतिशत सम्म एकजोटिक ब्लड (Exotic Blood) भएका पशुपन्छीहरु सम्भन्नु पर्छ ।

परिच्छेद - २
बिषय बस्तु र क्षेत्र

३. यस निर्देशिका अर्न्तगत देहाय बमोजिमको तथ्यांक सङ्कलन गरिने छ :-

(क) पशुपंक्षीको संख्या

(अ) गाई, भैंसी

(१) स्थानीय र उन्नत जात

(२) दूध दिने नदिने

(३) उमेर समूह

(आ) भेंडा/बाखा :

(१) स्थानीय र उन्नत जात

(२) उमेर समूह

(इ) सुगुर/बंगुर

(१) स्थानीय र उन्नत जात

(२) उमेर समूह

(ई) कुखुरा/हाँस

(१) स्थानीय र उन्नत जात

(२) फूल पार्ने, फूल नपार्ने

(उ) अन्य पशुपंक्षीहरु

(ख) पशुपंक्षीजन्य उत्पादन

(अ) दुध

(आ) मासु

(इ) उन/पशिमना

(ई) फूल

(उ) छाला

(ऊ) मलमूत्र

परिच्छेद -३
बिधि (Methodology):

४. पशुपन्थीको तथ्यांक सक्तलन गर्न देहाय बमोजिमको बिधि प्रयोग गरिनेछ: -

- (१) कृषक परिवार सर्भेक्षण (Household Survey) बिधि
- (२) व्यवसायिक फार्मको सर्भेक्षण (Commercial Farm Survey) बिधि

५. कृषक परिवार सर्भेक्षण (Household Survey) बिधि

यस सर्भेक्षणको लागि दुई तहमा छनौट गरिने नमुना छनौटको (Sampling) व्यवस्था गरिएको छ । पहिलो तहमा वडाको छनौट र दोश्रो तहमा छानिएका वडामा कृषक परिवारको छनौट गरिनेछ । कृषक परिवार सर्भेक्षणमा व्यवसायिक फार्महरूलाई समेटिने छैन ।

६. प्रारम्भिक छनौट इकाई (Primary Sampling Unit) :

प्रारम्भिक छनौट इकाई अर्थात पहिलो तहमा वडाको छनौट गरिने छ (यसको लागि फाराम नं. १ प्रयोगमा ल्याइएको छ) । सम्बन्धित जिल्लाका सम्पूर्ण गा.वि.स./न.पा.हरूको नामलाई सूचिकृत गरिन्छ । जिल्लाका कूल वडाबाट १० प्रतिशत वडाहरू अथवा न्यूनतम ३० वडाहरू छनौट गरिन्छ । वडा छनौटको विस्तृत तरिका अनुसूचि नं. १ मा प्रस्तुत गरिएको छ । कृषि गणना/जन गणना, २०११ बाट जिल्लाका सम्पूर्ण गा.वि.स./न.पा.हरूका वडाहरूमा भएका पशुपन्थीहरूको संख्यालाई आधार मानि Probability Proportional to Size (PPS)को विधिद्वारा वडाहरू छनौट गरिनेछ । पशु सेवा विभागले यस निर्देशिका लागु भएपछि कृषि गणना/जन गणना, २०११ को पशुपन्थीको संख्यालाई आधार मानि जिल्लाहरूको वडा छनौट गरि जिल्लाहरूलाई उपलब्ध गराउने छ । छनौटमा परेका वडाबाट पशुपन्थी संख्या तथा उत्पादनको तथ्यांक संकलन गर्ने काम सम्बन्धित जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरूले गर्नु पर्नेछ । उदाहरणको लागि चितवन जिल्लाका वडाहरूको छनौट विस्तृतमा अनुसूचि नं. १ मा दिइएको छ ।

७. अन्तिम छनौट इकाई (कृषक परिवारको छनौट) (Ultimate Sampling Unit):

अन्तिम छनौट इकाई अर्थात दोश्रो तहमा छानिएका वडामा कृषक परिवारको छनौट गरिनेछ । यस सर्भेक्षणको अन्तिम छनौट इकाई अर्थात सूचना संकलन गर्ने इकाई कृषक परिवार हो । अन्तर्वार्ताको लागि कृषक परिवार छान्नु पूर्व

छानिएको वडामा गई त्यस वडामा रहेको सम्पूर्ण कृषक परिवारको लगत तयार गर्नु पर्छ । यसको लागि फाराम नं. २ प्रयोगमा ल्याइएको छ । छानिएको वडा भित्रका कृषक परिवारहरूको क्रम संख्या तयार गरिन्छ । जस अनुसार फाराम नं. २ को महल नं. १

मा कृषक परिवारहरूको क्रम संख्या राख्नु पर्दछ । छानिएका वडाका सम्पूर्ण कृषक परिवारको ५ प्रतिशत कृषक परिवार छान्नुपर्दछ । कृषक परिवारको छनौट विस्तृतमा अनुसूचि नं. २ मा दिइएको छ ।

परिच्छेद -४ व्यवसायीक पशुपन्छी फार्म

द. व्यवसायीक पशुपन्छी फार्म (Commercial Farm Survey) को छनौट बिधि :
सम्बन्धित जिल्ला पशु सेवा कार्यालयले जिल्लाका व्यवसायिक फार्महरूको सूची तयार गरेपछि व्यवसायिक फार्महरूको बर्गिकरण तथा नमुना छनौट देहाय बमोजिमका तालिकाहरू प्रस्तुत गरे बमोजिम गरी पशुपन्छीको तथ्यांक लिनु पर्नेछ । उदाहरणको लागि व्यवसायीक गाई फार्म अर्न्तगत साना फार्ममा ५० वटा गाईहरू छन् भने १० वटा फार्महरू छनौटमा पर्दछन् । १० वटा फार्मको छनौट तरिका विस्तृतमा अनुसूची- ३ मा दिइएको छ । मझौला फार्महरूको छनौट पनि यहि तरिकाद्वारा गरिनुपर्छ भने ठूला फार्महरू सबैबाट पशुपन्छीको तथ्यांक लिनुपर्दछ ।

(१) व्यवसायीक गाई फार्म:

पाँच वा सो भन्दा बढी दुधालु गाई पाल्ने व्यवसायीहरूको लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ ।

तालिका नं. १: व्यवसायीक गाई फार्मको लागि		
फार्मको बर्गिकरण	दुधालु गाईको संख्या	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	५ देखि १० सम्म	१० प्रतिशत
मझौला	११ देखि ३० सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	३० भन्दा माथी	सबै

(२) व्यवसायीक भैंसी फार्म:

तीन वा तीन भन्दा बढी दूधालु भैंसी पाल्ने व्यवसायीहरूको लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ ।

तालिका नं. २: व्यवसायीक भैंसी फार्मको लागि		
फार्मको बर्गिकरण	भैंसीको संख्या	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	३ देखि ४ सम्म	१० प्रतिशत
मभौला	५ देखि १२ सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	१२ भन्दा माथी	सवै

(३) व्यवसायीक बाखा फार्म :

पचास वा सो भन्दा बढी प्रजनन् योग्य माउ बाखा पालीरहेका व्यवसायीहरूको लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ ।

तालिका नं. ३: व्यवसायीक बाखा फार्मको लागि		
फार्मको बर्गिकरण	प्रजनन् योग्य माउ बाखाको संख्या	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	५० देखि १०० सम्म	१० प्रतिशत
मभौला	१०१ देखि २५० सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	२५१ देखि माथी	सवै

(४) व्यवसायीक भेंडा फार्म :

पचास वा सो भन्दा बढि प्रजनन् योग्य माउ भेंडा पाली रहेका व्यवसायीहरूको लगत तयार गर्नु पर्दछ । लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ ।

तालिका नं. ४: व्यवसायीक भेंडा फार्मको लागि		
फार्मको बर्गिकरण	प्रजनन् योग्य माउ भेंडाको संख्या	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	५० देखि १०० सम्म	१० प्रतिशत

मभौला	१०१ देखि २५० सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	२५१ देखि माथी	सवै

(५) व्यवसायीक बंगुर फार्म :

पाठापाठी उत्पादनको लागि पाँच वा सो भन्दा बढीमाउ बंगुर पाल्ने व्यवसायीहरूको लगत तयार गर्नु पर्दछ र मासु उत्पादनको हकमा १५ वा सो भन्दा बढी बंगुर पाल्ने कृषक व्यवसायीहरूको लगत तयार गर्नु पर्दछ । लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ ।

तालिका नं. ५: व्यवसायीक बंगुर फार्म (पाठापाठी) को लागि		
फार्मको बर्गिकरण	माउ बंगुर संख्याको	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	५देखि १५ सम्म	१० प्रतिशत
मभौला	१६ देखि ३० सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	३१ देखि माथी	सवै

तालिका नं. ६: व्यवसायीक बंगुर फार्म (मासु) को लागि		
फार्मको बर्गिकरण	बंगुर संख्याको	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
साना	१५ देखि ४५ सम्म	१० प्रतिशत
मभौला	४६ देखि ६० सम्म	१० प्रतिशत
ठूला	६१ देखि माथी	सवै

(६) व्यवसायीक कुखुरा फार्मको छनौट बिधि :

एक पटकमा २०१ वा सो भन्दा बढी कुखुरा पाल्ने व्यवसायीहरूको लगत तयार गरेपछि निम्न बर्गिकरण अनुसार नमुना छनौट गरी अन्तर्वार्ता गर्नु पर्दछ । ब्रोईलर फार्म, लेयर्स फार्म र ह्याचरी/प्यारेन्ट स्टक फार्मको छुट्टाछुट्टै रूपमा तथ्यांक संकलन गर्नुपर्दछ ।

तालिका नं. ७: ब्रोईलर फार्मको लागि	
कुखुरा संख्याको बर्गिकरण	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
२०१ देखि १००० सम्म	१० प्रतिशत
१००१ देखि ५००० सम्म	१० प्रतिशत

५००१ देखि १०,००० सम्म	१० प्रतिशत
१०,००१ देखि २०,००० सम्म	१० प्रतिशत
२०,००१ देखी माथी	सबै
तालिका नं. ८: लेयर्स फार्मको लागि	
कूखुरा संख्याको वर्गिकरण	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
२०१ देखि १००० सम्म	१० प्रतिशत
१००१ देखि ५००० सम्म	१० प्रतिशत
५००१ देखि १०,००० सम्म	१० प्रतिशत
१०,००१ देखि २०,००० सम्म	१० प्रतिशत
२०,००१ देखी माथी	सबै

तालिका नं. ९: ह्याचरी/प्यारेन्ट स्टक फार्मको लागि	
कूखुरा संख्याको वर्गिकरण	नमुना छनौट (फार्मको संख्याको)
२०१ देखि १००० सम्म	१० प्रतिशत
१००१ देखि ५००० सम्म	१० प्रतिशत
५००१ देखि १०,००० सम्म	१० प्रतिशत
१०,००१ देखि २०,००० सम्म	१० प्रतिशत
२०,००१ देखी माथी	सबै

परिच्छेद - ६ तथ्यांक लिने सन्दर्भ अवधि

९. पशुपन्ध्री तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्नको लागी वर्षको १ पटक कृषक परिवारसँग अन्तर्वार्ता लिनु पर्दछ ।

१०. अन्तर्वार्ता सामान्यतया फागुन १ गते देखि १५ गते सम्ममा सम्पन्न गर्नु पर्दछ र अन्तर्वार्ता गर्दाको दिन त्यस परिवारसँग रहेको पशुपन्ध्रीको संख्या अभिलेख गर्नुपर्दछ ।

११. पशुपन्ध्रीको संख्या खरिद, बिक्री वा जन्म, मरणका कारण थप घट भई रहने भएकोले गणक कर्मचारी उक्त घरमा अन्तर्वार्ता लिन गएको दिन सो परिवारसँग रहेको संख्या उल्लेख गर्नु पर्दछ ।

१२. पशुपन्ध्री जन्मेका र मरेकाको संख्याको सन्दर्भ समय यस सर्वेक्षणका लागि बितेको १ वर्ष तोकिएको छ । उदाहरणार्थ, बितेको १ वर्षमा कुनै परिवारको एउटा वाच्छ्रो जन्मेको, एउटा भैंसी र एउटा बाखा प्राकृतिक रूपले मृत्यु भएको, मासुको लागि काटिएको, अन्य कारणले मृत्यु भएको रहेछ भने सम्बन्धित महलहरुमा ती संख्या अभिलेख गर्नु पर्दछ ।

१३. जन्मेका र मरेका पशुपन्ध्रीको संख्या भन्नाले विगत १ वर्षमा (फागुन १ देखि माघ मसान्त सम्म) जन्मेका र मरेकाको संख्या बुझी लेख्नु पर्दछ । काटेर परिवारले उपभोग गरेको संख्या यसमा पर्दैन ।

१४. तर ब्रोईलर फार्मको तथ्यांक लिंदा अन्तर्वार्ता गर्दाको दिन त्यस परिवारसँग रहेको ब्रोईलरको संख्या र वर्षभरि कति पटक पाल्ने गरेको छ दुवैको अभिलेख गर्नुपर्दछ ।

परिच्छेद - ७

तथ्यांक संकलन फाराम सम्बन्धी अन्य निर्देशनहरू

१५. सबै पशुपन्ध्रीको जात अनुसार स्थानिय वा उन्नत जे हो छुट्टा छुट्टै संख्या लेख्नु पर्दछ ।

१६. संख्या लेख्दा कृषकको आफ्नै घर खेतमा पालिराखेका पशुपन्ध्रीको संख्या उल्लेख गर्नु पर्दछ ।
आफ्नो स्वामित्वमा तर अरुलाई पाल दिईरहेका पशुपन्ध्री समावेश गर्नु हुँदैन ।

१७. अन्य पशु भन्नाले खरायो, घोडा, खच्चर आदि र अन्य पंक्षी भन्नाले वट्टाई आदि हुन सक्तछन् ।

परिच्छेद - ८

जिल्लास्तरीय पशुपन्ध्री तथ्यांक अनुमान तयार गर्ने तरीका र जिम्मेवारी

छनौटमा परेका कृषकहरूसँग तथा व्यवसायिक फार्मसँग अन्तर्वार्ता गरी पशुपन्ध्री संख्या प्राप्त गरिसके पछि जिल्लास्तरीय अनुमान तयार गर्नु पर्दछ । जिल्लाको

अनुमान निकाल्दा कृषक परिवार सर्वेक्षणको छुट्टै अनुमान तथा व्यवसायिक पशुपन्छी फार्मको छुट्टै अनुमान गरि जिल्लास्तरीय अनुमान निकाल्नु पर्दछ ।

१८. जिल्लास्तरीय पशुपन्छी संख्याको अनुमान

उदाहरणको लागि गाईको संख्या

१ कृषक परिवार सर्वेक्षणको

गाईको संख्या = (Weightage1 × Weightage2) × नमुना छनौटको
गाईको संख्या

अनुसूची- ५ मा छनौटमा परेको एउटा वडाको उदाहरण दिईएको छ । सबै वडाहरुको यही तरीकाद्वारा पशुपन्छी तथ्यांक निकाली जिल्लास्तरीय अनुमान निकाल्नु पर्दछ ।

२. व्यवसायिक फार्म सर्वेक्षणको

साना व्यवसायिक फार्मको गाईको संख्या = Weightage × नमुना
छनौटको गाईको संख्या

उदाहरणको लागि,

जिल्ला भरिका साना गाई फार्मको संख्या = ५०

नमुना छनौटमापरेका साना गाई फार्मको संख्या = ५

छनौटमा परेका साना गाई फार्ममा गाईको संख्या = ४०

जिल्ला भरिका साना गाई फार्ममा रहेका गाईको

संख्या = $(४०/५) × ५० = ४००$

मझौला व्यवसायिक फार्मको गाईको संख्या = Weightage × नमुना
छनौटको गाईको संख्या

ठूला व्यवसायिक फार्मको गाईको संख्या = गणना गरिएका सबै संख्या

तसर्थ जिल्लाको कुल गाईको संख्या = कृषक परिवार सर्वेक्षणको गाईको संख्या
+ व्यवसायिक फार्मको गाईको संख्या

१९. जिल्लास्तरीय पशुपन्छी उत्पादनको अनुमान

७.१.१ कृषक परिवार सर्वेक्षणको

पशुपंक्षी संख्याको अनुमान गरे जस्तै गरि गर्ने

७.१.२. व्यवसायिक फार्म सर्वेक्षणको

पशुपन्ध्री संख्याको अनुमान गरे जस्तै गरि गर्ने

तसर्थ जिल्लाको पशुपन्ध्रीजन्य उत्पादन अनुमान गर्ने ।

परिच्छेद -९
सर्वेक्षण फाराम

पशुपन्ध्री पालन व्यवसाय अधिकांशतः खेतीपातीसँग आवद्ध हुने भएकोले मुख्यतः कृषक परिवारहरु सँग अन्तर्वार्ता गरेर नै घरेलु स्तरको पशुपन्ध्री व्यवसायको तथ्याङ्क संकलन गर्नु पर्दछ ।

२०. अनुसूची १ र अनुसूची २ बाट छनौटमा परेका वडा र कृषक परिवारको लगत पशुपन्ध्री सर्वेक्षणको लागि आवश्यक हुने भएकोले जिल्ला पशुसेवा कार्यालयले उक्त लगतको १ प्रति राख्न अनिवार्य हुन्छ । जिल्ला पशु सेवा कार्यालयले एक पटक अनुसूची २ को लगत तयार गरेपछि पुनः लगत तयार गर्नु पर्दैन ।

२१. एकपल्ट उक्त लगत तयार गरेपछि त्यही लगतको आधारमा छानिएका कृषक परिवारसँग करिव ५ वर्षसम्म अन्तर्वार्ता गरी सालवसाली फाराम नं. ३ देखि १२ सम्म भर्नु पर्दछ । पशुपन्ध्रीको किसिम अनुसार सम्बन्धित फारामहरु भर्नु पर्दछ । तर कृषक परिवार सर्वेक्षणको लागि फाराम नं. ८ भर्नु पर्दैन ।

२२. व्यवसायिक फार्मको पनि एक पटक अनुसूची ३ बमोजिम उक्त लगत तयार गरेपछि त्यही लगतको आधारमा छानिएका व्यवसायिक फार्मसँग करिव ५ वर्षसम्म अन्तर्वार्ता गरी सालवसाली फाराम नं. ३ देखि १२ सम्म भर्नु पर्दछ । पशुपन्ध्रीको किसिम अनुसार सम्बन्धित फारामहरु भर्नु पर्दछ । फाराम नं. ८ बाट छनौटमा परेका व्यवसायिक फार्मको लगत राख्नु पर्दछ ।

२३. व्यवसायिक फार्मको पशुपन्ध्रीको विवरण संकलन गर्नको लागि कृषक परिवार सर्वेक्षणको लागि प्रयोग गरिएका फारामहरुनै (फाराम नं. ३ देखि १२ सम्म) प्रयोग गर्न सकिन्छ । तर फाराम नं. ३ देखि १२ सम्म कृषकको छनौट क्र.सं. को सट्टामा व्यवसायिक फार्मको छनौट क्र.सं. लेख्नुपर्दछ ।

२४. व्यवसायिक फार्मको छनौट क्र.सं. फाराम नं. ८ बाट लिनु पर्दछ ।

२५. सर्वेक्षणका फारामहरू :

फाराम नं.	विवरण संकलन गर्नु पर्ने किसिम
फाराम नं १	जिल्लाका वडा छनौट फाराम
फाराम नं २	छनौटमा परेका वडाबाट कृषक परिवार छनौट फाराम
फाराम नं ३	गाई/गोरु र याक/नाक/चौरी
फाराम नं ४	रांगो/भैसी
फाराम नं ५	बाखा/च्याङ्ग्रा र भेंडा/भेंडी
फाराम नं ६	सुंगुर/बंगुर, घोडा/घोडी/खच्चर, खरायो र अन्य
फाराम नं ७	कखुरा, हाँस र अन्य पन्छी
फाराम नं ८	व्यवसायिक पशुपन्छी फार्मको विवरण संकलन
फाराम नं ९	व्यावसायिक फार्मको विमा
फाराम नं १०	पशु संख्या तथा दूध उत्पादन र पशुपन्छी संख्या तथा मासु उत्पादन
फाराम नं ११	पशु संख्या तथा ऊन/पशिमनाउत्पादनर पन्छी संख्या तथा फूल उत्पादन
फाराम नं १२	पशु संख्या तथा छाला उत्पादन र पशुपन्छी संख्या तथा मलमूत्र उत्पादन

१. फाराम नं. १ (जिल्लाका वडा छनौट फाराम):

महल नं. १देखि ६ सम्म उल्लेख गरिसकेपछि महल नं. ७ मा वडा छानिन सक्ने प्रोब्याबलीटी निकाल्नु पर्दछ र महल नं. ८ मा संचयिकृत संख्या निकाली महल नं. ९ छानिएको अंक निकाल्नु पर्दछ जुन वडामा छानिएको अंक पर्दछ, त्यही वडा छानिएको मानिन्छ। महल नं. १० मा वेटेज निकाल्नु पर्दछ।

२. फाराम नं. २ (छनौटमा परेका वडाबाट कृषक परिवार छनौट):

सर्वेक्षण विधिमा उल्लेख गरिए अनुसार वडाको छनौट भईसकेपछि वडा भित्रका सम्पूर्ण कृषक परिवारको गणना गर्नुपर्दछ। छानिएका वडा भित्रका सम्पूर्ण कृषक परिवारको गणना लिईसकेपछि पशुपन्छी तथ्यांक संकलन गर्ने कृषक परिवारको छनौट गर्नु पर्दछ। महल नं. ९ मा छानिएका कृषक परिवारको वेटेज निकाल्नु पर्दछ। कृषक परिवारको संख्या लेख्दा ध्यान दिनुपर्ने कुरा के भने कुनै एक घरमा एक भन्दा बढी परिवार बसोबास गरिरहेको हुन सक्तछ। त्यसैले एक परिवारसँग अर्न्तवार्ता गरिसकेपछि “यस घरमा अर्को परिवार पनि बसोबास गरेको छ कि” भनेर सोध्नु पर्दछ र यदि छ भने उक्त परिवार पनि यस लगतमा समावेश गर्नुपर्दछ।

३. फाराम नं. ३ देखि १२ सम्मको परिचयात्मक विवरण

कृषक परिवारसँग भएका पशुपन्छीको किसिम अनुसार सम्बन्धित फारामहरु भर्नु पर्दछ । जस्तो, कुनै परिवारमा गाई, गोरु, बाच्छा छान् र अरु पशु पन्छी छैनन् भने फाराम नं. ३ को महल नं. २ देखि ८ सम्म भर्नु पर्दछ । स्थानिय पशुपन्छीको कोड नं. ४ मा उल्लेख गरिएको छ । अनुसूची ४ मा उल्लेख गरिएको कोड नं. बमोजिम स्थानिय पशुपन्छीको संख्या उल्लेख गर्नु पर्दछ र उन्नतको लागि भने सबै खाले उन्नतलाई उन्नत अर्न्तगत नै उल्लेख गर्नु पर्दछ । पशुपन्छीजन्य उत्पादन स्थानीय वा उन्नत के हो फारामहरुमा उल्लेख गरे बमोजिम नै अभिलेख गरिनु पर्दछ । पशुपन्छीको संख्या लगायतका अन्य विवरणहरु जस्तै विगत एक वर्षमा जन्मेको संख्या, प्राकृतिक रुपले मृत्यु भएको संख्या, अन्य कारणले मृत्यु भएको संख्या स्पष्ट रुपमा लेख्नुपर्दछ । ती सबै फारामहरु भर्दा कृषक परिवारको क्र. सं. एउटै हुनु पर्दछ ।

४. फाराम नं. ८ व्यवसायिक पशुपन्छी फार्म:

यसमा व्यवसायिक पशुपन्छी फार्मको विवरण भर्नुपर्दछ । महल नं. १ मा उक्त फार्मको नाम उल्लेख गर्नुपर्दछ । महल नं. २ मा छानिएको व्यावसायिक फार्मको क्र.सं. उल्लेख गर्नुपर्दछ । महल नं. ३ देखिका सम्पूर्ण विवरणहरु पनि भर्नुपर्दछ ।

२६. माथी उल्लेख गरिएको विधि अनुसार कृषक परिवार तथा व्यावसायिक फार्म छानिएपछि छनौटमा परेका कृषक परिवार तथा व्यावसायिक फार्म को लगत सुरक्षित रुपमा कार्यालयमा राख्नुपर्दछ । अर्को नयाँ विधि तयार नगरे सम्म ती परिवार सँगनै वर्षेपिच्छे अर्न्तवार्ता गनुपर्दछ ।

परिच्छेद - १०

अर्न्तवार्ता गर्ने तथा जिल्लास्तरीय अनुमान निकाल्ने जिम्मेवारी

२७. पशुपन्छीको विवरण संकलन गर्ने जिम्मेवारी जिल्ला पशु सेवा कार्यालयको भएकोले फाराम नं. १ र फाराम २ अनुसारको लगत जिल्ला पशु सेवा कार्यालयले राख्नुपर्दछ ।

२८. फाराम नं. १ मा अनुसार सम्बन्धित जिल्लाको वडा छनौट गरि पशु सेवा विभागले उपलब्ध गराउने छ ।

२९. फाराम नं. २ देखि १२ सम्मका विवरणहरु उल्लेख गरी जिल्लास्तरीय पशुपन्छी संख्या तथा उत्पादनको अनुमान तथ्यांक निकाली पशु सेवा विभागमा जिल्लास्तरीय पशुपन्छी तथ्यांक उपलब्ध गराउने काम काम सम्बन्धित जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरुले गर्नु पर्दछ ।

परिच्छेद - ११

अनुसुचिहरु

३०. जिल्लाको वडाहरु छनौट, छनौटमा परेका वडाबाट कृषक परिवार छनौट, स्थानिय पशुपंक्षीको नाम र कोड, जिल्ला स्तरीय अनुमान क्रमशः अनुसुचि नं. १, २, ३ र ४ मा दिईएको छ ।

फाराम नं. १
जिल्लाका वडा छनौट फाराम (आ.ब.....)

जिल्ला:

गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११
जम्मा										

फाराम नं. २
छनौटमा परेका वडाबाट कृषक परिवार छनौट फाराम (आ.ब.....)

जिल्ला:

क्र.सं.	गा.वि.स./न. पा. को नाम	गा.वि.स./न. .पा.को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्याबलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
जम्मा कृषक परिवार								

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:
दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. ३
छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षी तिवरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स./न.पा.:

कृषकको नाम, थर

कृषकको छनौट क्र.सं.:

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार गाई गोरु बाच्छा बाच्छीको विवरण			संख्या				विगत एक वर्षमा जन्मेको संख्या	विगत १ वर्षको मृत्यु सम्बन्धी विवरण	
			कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत		प्राकृतिक रूपले मृत्यु भएको संख्या	अन्य कारणले मृत्यु भएको संख्या
(१)			(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
गाई/गोरु, बाच्छा/बाच्छीको जम्मा									
गाई/गोरु	१ वर्ष मुनिका	बाच्छा							
		बाच्छी							
	१ वर्ष देखी २ वर्ष मुनिका	वहर							
		कोरेली							
	२ देखि ३ वर्ष मुनिका	गोरु							
		गाई	दूध नदिने						
			दूध दिइरहेको						
	३ वर्ष वा सोभन्दा माथीका	गोरु							
गाई		दूध दिइरहेको							
		दूध नदिने							

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार याक/नाक/चौरी, बाच्छा बाच्छीको विवरण									
याक/नाक/चौरी, बाच्छा/बाच्छीको जम्मा									
याक/नाक/ चौरी	१ वर्ष मुनिका	बाच्छा							
		बाच्छी							
	१ वर्ष देखि ३ वर्ष मुनिका	बाच्छा							
		बाच्छी							
	३ वर्ष वा सोभन्दा माथिका	याक/गोरु							
		नाक/चौरी	दूध दिइरहेको						
दूध नदिने									

नोट: अनुसुचि नं. ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:
दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. ४

छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षी तिवरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:

कृषकको नाम, थर

कृषकको छनौट क्र.सं.:

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार राँगो/भैंसी, पाडा/पाडीको विवरण		संख्या				विगत एक वर्षमा जन्मेको संख्या	विगत १ वर्षको मृत्युसम्बन्धी विवरण		
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत		प्राकृतिक रूपले मृत्युभएको संख्या	मासुको लागि काटिएको संख्या	अन्य कारणले मृत्युभएको संख्या
(१)		(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
राँगो/भैंसी, पाडा/पाडीको जम्मा									
राँगो/भैंसी	१ वर्ष मुनिका	पाडा							
		पाडी							
	१ वर्षदेखि ३ वर्ष मुनिका	वहर							
		कोरेली							
	३ वर्ष वा सोभन्दा माथिका	राँगो	राँगो						
			जोत्ले						
		भैंसी	दूध दिइरहेको						
			दूध नदिने						

नोट: अनुसुचि नं. ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. ५

छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षी तिवरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:

कृषकको नाम, थर

कृषकको छनौट क्र.सं.:

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार बाखा/च्याङ्ग्रा, पाठा/पाठीको विवरण		संख्या				विगत एक वर्षमा जन्मेको संख्या	विगत १ वर्षको मृत्युसम्बन्धी विवरण		
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत		प्राकृतिक रुपले मृत्युभएको संख्या	मासुको लागि काटिएको संख्या	अन्य कारणले मृत्युभएको संख्या
(१)		(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
बाखा/च्याङ्ग्रा, पाठा/पाठीको जम्मा									
बाखा/ च्याङ्ग्रा	३ महिना मुनिका	पाठा							
		पाठी							
	३ महिना देखी ९ महिना मुनिका	पट्याङ्ग्रा							
		पट्याङ्ग्री							
	९ महिना देखी १८ महिना मुनिका	खसि							
	१८ महिना माथिका	खसि							
	९ महिना वा सोभन्दा माथिका	बोका							
		बाखी	थारा						
व्याएको									

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार भेडा/भेडी, पाठा/पाठीको विवरण										
भेडा/भेडी, पाठा/पाठीको जम्मा										
भेडा	६ महिना मुनिका	पाठा								
		पाठी								
	६ महिना देखी १ वर्ष मुनिका	छतौरा								
		छतौरी								
	१ वर्ष वा सोभन्दा माथिका	खास								
		थुमा								
भेडी		थारा								
	व्याएको									

नोट: अनुसुचि नं ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:
दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. ६
छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षी वितरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:

कृषकको नाम, थर

कृषकको छनौट क्र.सं.:

उमेर तथा भाले पोथी अनुसार सुँगुर/बंगुर, पाठा/पाठीको विवरण	संख्या				विगत एक वर्षमा जन्मेको संख्या	विगत १ वर्षको मृत्युसम्बन्धी विवरण		
	कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत		प्राकृतिक रुपले मृत्युभएको संख्या	मासुको लागि काटिएको संख्या	अन्य कारणले मृत्युभएको संख्या
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)
सुँगुर/बंगुर, पाठा/पाठीको जम्मा								
सुँगुर/बंगुर	३५ दिन मुनिका	पाठा						
		पाठी						
	३५ दिन देखी ९ महिना सम्मका	वीर						
		खसी						
		भुना						
	९ महिना वा सोभन्दा माथिका	वीर						
खसी								
माउ								
घोडा/घोडी/खच्चर तथा गधा	घोडा/घोडी							
	खच्चर तथा गधा							

खरायो							
अन्य पाल्तु चौपाया (खुलाउने							

नोट: अनुसुचि नं ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत

मिति

अधिकृतको नाम

दस्तखत

मिति

फाराम नं. ७

छनौटमा परेका कृषकको कुखुरा र अन्य पंक्षी वितरण संकलन फाराम (आ.ब..... महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स.:

वडा नं.:

कृषकको नाम, थर

कृषकको छनौट क्र.सं.:

कुखुराको विवरण			संख्या				विगत १ वर्षमा पटक पटक गरी खरिद गरिएको संख्या			विगत १ वर्षमा विक्री भएको संख्या			विगत १ वर्षको मृत्युसम्बन्धी विवरण		
कुखुराको जम्मा			कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत	ब्रोइलर	लेयर्स	प्यारेन्ट स्टक	ब्रोइलर	लेयर्स	प्यारेन्ट स्टक	प्राकृतिक रुपले मृत्युभएको संख्या	मासुको लागि काटिएको संख्या	अन्य कारणले मृत्युभएको संख्या
१			२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४
कुखुरा	चल्ला														
	भाले														
	पोथी	फुल पार्ने (layer)													
		फुल नपार्ने (broiler)													

अन्य पंक्षीको विवरण	संख्या			विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको संख्या	विगत १ वर्षमा विक्री भएको	विगत १ वर्षको मृत्युसम्बन्धी विवरण		
	जम्मा	स्थानीय	उन्नत			प्राकृतिक रूपले मृत्युभएको संख्या	मासुको लागि काटिएको संख्या	अन्य कारणले मृत्युभएको संख्या
हाँसको जम्मा								
१	२	३	४	५	६	७	८	९
हाँस	चल्ला							
	भाले							
	पोथी	फुल पाने						
		फुल नपाने						
परेबा								
अन्य पंक्षी (खुलाउन)								

नोट: अनुसुचि नं ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत

मिति

अधिकृतको नाम

दस्तखत

मिति

फाराम नं. ८
व्यवसायिक पशुपंक्षी फार्मको विवरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि. स. / नगरपालिका:

वडा नं.:

व्यवसायिक पशुपंक्षी फार्मको नाम	व्यवसायिक फार्मको छनौट क्र.सं.:	संचालकको नाम	संचालन वर्ष	दर्ता गरेको निकाय	दर्ता गरेको वर्ष	पशुपंक्षीको संख्या													
						गाई/गोरु		भैसी/राँगा		बाखा/बाखी		भेंडा/भेंडी		बंगुर/संगुर		कुखुरा			
						दुधालु गाई	अन्य	दुधालु भैसी	अन्य	वयस्क	पाठा/पाठी	वयस्क	पाठा/पाठी	वयस्क	पाठा/पाठी	ब्रोइलर	लेयर्स	प्यारन्ट स्टक	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:
दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. - ९
छनौटमा परेका व्यवसायिक फार्मको बिमा सम्बन्धि विवरण
संकलन फाराम
(आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:

गा.वि.स.:

वडा नं.:

क्रम संख्या	व्यवसायिक फार्मको छनौट क्र.सं.:	पशुको किसिम	वीमा गरेको संख्या	वीमाको वार्षिक प्रिमियम रु.
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१.		गाई/गोरु		
२.		याक/नाक/चौरी		
३.		रांगो/भैसी		
४.		वाखा/च्याङगा		
५.		भेडा/भेडी	।	
६.		सुँगुर/बंगुर		
७.		घोडा/घोडी		
८.		खच्चर/गधा		
९.		खरायो		
१०.		अन्य चौपाया		

तथ्याङ्क संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

अधिकृतको नाम:

दस्तखत:

दस्तखत:

मिति:

मिति:

फाराम नं. १०
छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षीजन्य उत्पादन वितरण संकलन फाराम
(आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:
कृषकको नाम, थर

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:
कृषकको छनौट क्र.सं.:

पशु संख्या तथा दूध उत्पादन

क्र. सं.	चौपायाको नाम	संख्या				प्रति पशु प्रतिदिन औषत दुध उत्पादन (लिटर)			मूल्य प्रति लिटर (रु.)	दुध दिने अबधि (महिना)	विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको		विगत १ वर्षमा बिक्री गरिएको	
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत	जम्मा	स्थानीय	उन्नत			संख्या	रकम रु.	संख्या	रकम रु.
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)
१	गाई													
२	चौरी													
३	भैंसी													
४	अन्य खुलाउने													

पशुपंक्षी संख्या तथा तथा मासु उत्पादन

क्र. सं.	चौपायाको नाम	संख्या				प्रति पशुपंक्षी औसत तौल के.जी. (जिउदो विक्री गर्दा)			प्रति के.जी. मूल्य रु.	बिक्रीको लागि उपयुक्त अवधि (महिना)	विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको		विगत १ वर्षमा बिक्री गरिएको	
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत	जम्मा	स्थानीय	उन्नत			संख्या	रकम रु.	संख्या	रकम रु.
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)
१	भैंसी													
२	खसी/बोका													
३	भेडा													
४	सुँगुर/बंगुर													
५	कुखुरा													
६	हांस													
७	अन्य खुलाउने													

नोट: अनुसुचि नं ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत

मिति

अधिकृतको नाम

दस्तखत

मिति

फाराम नं. ११
छनौटमा परेका कृषकको पशुपंक्षीजन्य उत्पादन वितरण संकलन फाराम
(आ.ख....., महिना.....)

जिल्ला:
कृषकको नाम, थर

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:

कृषकको छनौट क्र.सं.:

पशु संख्या तथा ऊन/पशिमना उत्पादन

क्र. सं.	चौपायाको नाम	संख्या				प्रति पशु औसत ऊन उत्पादन के.जी.			प्रति के.जी. मूल्य रु.	ऊन उत्पादनको लागि उपयुक्त अवधि (महिना)	विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको		विगत १ वर्षमा बिक्री गरिएको	
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत	जम्मा	स्थानीय	उन्नत			संख्या	रकम रु.	संख्या	रकम रु.
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)
१	भेडा													
२	च्यांग्रा													
३	अन्य खुलाउने													

पंक्षी संख्या तथा तथा फूल उत्पादन

क्र. सं.	चौपायाको नाम	संख्या				प्रति पंक्षी औसत फूल उत्पादन (गोटा)			प्रति गोटा मूल्य रु.	फूल उत्पादनको लागि उपयुक्त अवधि (महिना)	विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको		विगत १ वर्षमा बिक्री गरिएको	
		कोड नं.	जम्मा	स्थानीय	उन्नत	जम्मा	स्थानीय	उन्नत			संख्या	रकम रु.	संख्या	रकम रु.
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)	(९)	(१०)	(११)	(१२)	(१३)	(१४)	(१५)
१	कुखुरा													
२	हास													
३	अन्य खुलाउने													

नोट: अनुसूचि नं ४ मा उल्लेख गरिएका कोड नं. अनुसार स्थानिय पशुपंक्षीको संख्या उल्लेख गर्ने तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत
मिति

अधिकृतको नाम
दस्तखत
मिति

फाराम नं. १२
छनौटमा परेका कृषकको पशुपक्षीजन्य उत्पादन वितरण संकलन फाराम (आ.ब....., महिना.....)

जिल्ला:
 कृषकको नाम, थर

गा.वि.स./न.पा.:

वडा नं.:

पशु संख्या तथा छाला उत्पादन

क्र. सं.	पशुवस्तुको नाम	पशुवस्तुको संख्या	प्रति पशु छाला उत्पादन (बर्ग मिटर)	मूल्य प्रति बर्ग मिटर (रु.)	१ वर्षमा छाला उत्पादन (बर्ग मिटर)	विगत १ वर्षमा खरिद गरिएको		विगत १ वर्षमा बिक्री गरिएको	
						संख्या	रकम रु.	संख्या	रकम रु.
१	२	३	४	५		६	७	८	९
१	गाई								
२	भैंसी								
३	चौंरी								
४	खसी / बोका								
५	भेडा								
६	सुँगुर/बंगुर								
७	अन्य खुलाउने								

पशुपंक्षी संख्या तथा मलमूत्र उत्पादन

क्र. सं.	चौपायाको नाम	संख्या	प्रति पशुपंक्षी प्रतिदिन औषत मल उत्पादन (के.जी.)	मूल्य प्रति के.जी. (रु.)	प्रति पशुपंक्षी प्रतिदिन औषत मूत्र उत्पादन (लिटर)	मूल्य प्रति लि. (रु.)
१	२	३	४	५	६	६
१	गाई					
२	भैंसी					
३	चौरी					
४	खसी/बोका					
५	भेडा					
६	सुँगुर/बंगुर					
७	कुखुरा					
८	हांस					
९	अन्य खुलाउने					

तथ्यांक संकलन गर्ने कर्मचारीको नाम:

दस्तखत

मिति

अधिकृतको नाम

दस्तखत

मिति

अनूसुचि नं. १: चितवन जिल्लाको वडाहरू छनौट

२८००२१.१५ ३५.०० ०.९० = दैवि अंक

गा.वि.स. / न.पा.	गा.वि.स. / न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
अयोध्यापुरी	१	१	३६८	३९५	९१८	४९२.९	०.०६	०.९६		
अयोध्यापुरी	१	२	४४९	९४९	१८०६	७२९.१	०.०९	१.०५	१	१०.९७
अयोध्यापुरी	१	३	३५१	५१७	९८९	५०३.८५	०.०६	१.११		
अयोध्यापुरी	१	४	९१	१२०	६९६	१४९.८	०.०२	१.१३		
अयोध्यापुरी	१	५	४१७	५५७	१९५३	६२६.०५	०.०८	१.२१		
अयोध्यापुरी	१	६	९४०	१२५९	४०१९	१३९२.७५	०.१७	१.३८		
अयोध्यापुरी	१	७	६०५	८१३	२१६७	८७५.९५	०.११	१.४९		
अयोध्यापुरी	१	८	४०६	६०३	१६७०	६१०.१	०.०८	१.५७		
अयोध्यापुरी	१	९	१८४६	३६९८	४९८२	२८३४.७	०.३५	१.९२		
वच्छौली	२	१	३७७	३३८	१९७२	५४३.२	०.०७	१.९९		
वच्छौली	२	२	६९	२४४	१३६४	१८६	०.०२	२.०१	१	४३.०१
वच्छौली	२	३	४१९	८१६	२८१६	७२३	०.०९	२.१०		
वच्छौली	२	४	२७१	४२२	१७६८	४४३.८	०.०६	२.१६		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
बच्छौली	२	५	१२१	२७५	१०४४	२२८.२	०.०३	२.१९		
बच्छौली	२	६	३३५	४५८	१२१४	४८७.३	०.०६	२.२५		
बच्छौली	२	७	१७७	३६९	६५२	२८३.४	०.०४	२.२८		
बच्छौली	२	८	३९२	४९८	७९५	५३१.३५	०.०७	२.३५		
बच्छौली	२	९	५७४	७३४	३४७०	८९४.३	०.११	२.४६		
बगौडा	३	१	४८१	११३१	२२६८	८२०.६	०.१०	२.५६		
बगौडा	३	२	३७२	८५०	१९७३	६४०.६५	०.०८	२.६४		
बगौडा	३	३	३९१	५९६	२६६१	६४३.२५	०.०८	२.७२		
बगौडा	३	४	४८०	८९९	७५२	६९७.४	०.०९	२.८१		
बगौडा	३	५	२८२	३९७	४८९	३८५.८५	०.०५	२.८६		
बगौडा	३	६	३३३	५५५	८४०	४८६	०.०६	२.९२		
बगौडा	३	७	२२४	६१४	११३१	४०३.३५	०.०५	२.९७		
बगौडा	३	८	५१३	८९८	३३४७	८५९.९५	०.११	३.०८	१	
बगौडा	३	९	६०९	१२५७	२६४१	९९२.४५	०.१२	३.२०		
भन्डारा	४	१	८९५	१९५७	२८९०	१४३०.९	०.१८	३.३८		
भन्डारा	४	२	४२७	६१०	१३३९	६१५.९५	०.०८	३.४६		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
भन्डारा	४	३	१५३	३५१	६६५	२५६.४५	०.०३	३.४९		
भन्डारा	४	४	२८२	३८७	१०५०	४११.९	०.०५	३.५४		
भन्डारा	४	५	३६०	४६०	१८८४	५४६.२	०.०७	३.६१		
भन्डारा	४	६	१५७	२९६	६७२	२४९.८	०.०३	३.६४		
भन्डारा	४	७	२२०	३९०	७६८	३३६.४	०.०४	३.६८		
भन्डारा	४	८	१३९२	१८०२	५०२६	२००३.७	०.२५	३.९३		
भन्डारा	४	९	३८२	३६९	१८८०	५४९.८	०.०७	४.००	१	१४.५५
भ.न.पा	५	१	४१६	१५२२	२१०१	८२५.४५	०.१०	४.११		
भ.न.पा	५	२	१८७	५१५	१४१४	३६०.७	०.०५	४.१५		
भ.न.पा	५	३	०	१०	१७	२.८५	०.००	४.१५		
भ.न.पा	५	४	२३६	४७४	७०२	३६५.९	०.०५	४.२०		
भ.न.पा	५	५	११६७	१०५२	२६८८	१५११.८	०.१९	४.३९		
भ.न.पा	५	६	१५५६	११२९	५८४७	२०७४.१५	०.२६	४.६५		
भ.न.पा	५	७	१३८७	१४८९	६४२२५	४८९६.०५	०.६१	५.२६	१	१.६३
भ.न.पा	५	८	१९२५	२३८४	१२३९३	३०२१.४५	०.३८	५.६४		
भ.न.पा	५	९	९८७	१२१०	३३१४६	२८८६.३	०.३६	६.००		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
भ.न.पा	५	१०	४१८	४९१	६०७९	८२०.१५	०.१०	६.१०	१	९.७६
भ.न.पा	५	११	१५०५	३६४४	३६६०७	४०६४.१५	०.५१	६.६१		
भ.न.पा	५	१२	७००	१२१०	४२७४९	३०७९.४५	०.३८	६.९९		
भ.न.पा	५	१३	११८६	११५४	१०७८	१४७०.७	०.१८	७.१८	१	५.४४
भ.न.पा	५	१४	१०६१	१३६३	२८१७	१४७४.४५	०.१८	७.३६		
विरेन्द्रनगर	६	१	८९५	१४३१	११४९९	१७५६.१५	०.२२	७.५८		
विरेन्द्रनगर	६	२	५७२	८७४	७२६९	१११०.२५	०.१४	७.७२		
विरेन्द्रनगर	६	३	३३९	३७२	२४००	५३३.४	०.०७	७.७८		
विरेन्द्रनगर	६	४	३७७	५४९	१७२०	५७२.८	०.०७	७.८६		
विरेन्द्रनगर	६	५	३७५	७७४	२४२३	६५०.९५	०.०८	७.९४		
विरेन्द्रनगर	६	६	२५८	५५५	२९६५	५१७.२५	०.०६	८.००	१	
विरेन्द्रनगर	६	७	३४९	३९८	२६८०	५६२.६	०.०७	८.०७		
विरेन्द्रनगर	६	८	६५७	१४७७	४८९०	११९६.९	०.१५	८.२२		
विरेन्द्रनगर	६	९	७६३	१४२६	४८५२	१२९०.८	०.१६	८.३८		
चैनपुर	७	१	७०८	१००६	२३३८	१०२६.१	०.१३	८.५१		
चैनपुर	७	२	६७९	९३०	९९८०	१३६४	०.१७	८.६८		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
चैनपुर	७	३	६८३	१३४४	८९१०	१३९७.३	०.१७	८.८६		
चैनपुर	७	४	४७१	७०४	५४०३	८८१.९५	०.११	८.९७		
चैनपुर	७	५	३४४	६४०	६५६६	८००.३	०.१०	९.०७	१	
चैनपुर	७	६	३१६	९०८	२७२०	६३३.६	०.०८	९.१५		
चैनपुर	७	७	४४४	९८१	१२९७१	१२८८.७५	०.१६	९.३१		
चैनपुर	७	८	५८७	१४२७	३३२१	१०३८.४५	०.१३	९.४४		
चैनपुर	७	९	६३३	१५१६	२९८९	१०८५.६५	०.१४	९.५७		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	१	१०५	११०	२०१	१३७.०५	०.०२	९.५९		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	२	१३३	२५५	१४६	१९१.३	०.०२	९.६१		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	३	२१६	४३८	२६७	३१६.९५	०.०४	९.६५		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	४	३४८	५५५	४०२	४७९.१	०.०६	९.७१		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	५	६७०	११९०	११७६	९६६.८	०.१२	९.८३		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	६	३९९	८०६	८०२	६००.३	०.०८	९.९१		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	७	५७७	८७८	१०५४	८०५.३	०.१०	१०.०१	१	
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	८	३९४	७२९	९५४	५८७.५	०.०७	१०.०८		
चण्डी भन्ज्याङ्ग	८	९	५८२	१३३१	२२७०	९६१.७	०.१२	१०.२०		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
दहखानी	९	१	२६३	४५७	५०१	३७९.४५	०.०५	१०.२५		
दहखानी	९	२	३४२	५४१	७१८	४८६.१	०.०६	१०.३१		
दहखानी	९	३	३६७	७१८	६०४	५४०.८	०.०७	१०.३८		
दहखानी	९	४	२२१	५०६	५८१	३५१.२५	०.०४	१०.४२		
दहखानी	९	५	१४६	२१५	२८९	२०३.४५	०.०३	१०.४५		
दहखानी	९	६	३२२	८०९	६६८	५१७.२	०.०६	१०.५१		
दहखानी	९	७	३५१	१०३३	८७७	६०१.४५	०.०८	१०.५९		
दहखानी	९	८	२५८	६५०	५५०	४१५.५	०.०५	१०.६४		
दहखानी	९	९	६००	१५७५	१०५०	९६७.५	०.१२	१०.७६		
दाहेचोक	१०	१	१६०	३७४	४५८	२५७.७	०.०३	१०.७९		
दाहेचोक	१०	२	२२१	४८६	३८२	३३७.३	०.०४	१०.८४		
दाहेचोक	१०	३	१३०७	२८७४	८४५१	२३०४.३५	०.२९	११.१२	१	
दाहेचोक	१०	४	४९१	११२६	२३३२	८३२.८	०.१०	११.२३		
दाहेचोक	१०	५	४२५	६३९	४५८	५७५.७	०.०७	११.३०		
दाहेचोक	१०	६	२६२	३४१	३५२	३४७.८	०.०४	११.३४		
दाहेचोक	१०	७	३५३	७५६	२११६	६१०	०.०८	११.४२		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
दाहेचोक	१०	८	१०३	१४६	१६२	१४०.३	०.०२	११.४४		
दाहेचोक	१०	९	३७७	७५०	२३८६	६४६.३	०.०८	११.५२	०	
दिव्यनगर	११	१	२२८	२३१	६९९	३०९.१५	०.०४	११.५६	०	
दिव्यनगर	११	२	३१७	६४१	१२३३	५०६.८५	०.०६	११.६२	०	
दिव्यनगर	११	३	३३२	४२७	८२३	४५८.५५	०.०६	११.६८		
दिव्यनगर	११	४	१२१	११५	८२५	१८५.२५	०.०२	११.७०		
दिव्यनगर	११	५	१६५	२०८	८४३	२४८.७५	०.०३	११.७३		
दिव्यनगर	११	६	४९४	५७९	७५६७	९८८.१५	०.१२	११.८५		
दिव्यनगर	११	७	३१९	३४६	३८५९	५८१.१५	०.०७	११.९३		
दिव्यनगर	११	८	४८९	५८५	७८०४	९९६.२	०.१२	१२.०५	१	
दिव्यनगर	११	९	३१३	३४७	८०९	४२२.८५	०.०५	१२.१०		
फूलबारी	१२	१	२८९	३६६	३०७५	५१५.९५	०.०६	१२.१७		
फूलबारी	१२	२	१०५	१५०	२०६	१४५.३	०.०२	१२.१९		
फूलबारी	१२	३	१३७	२५७	८७४	२३२.१	०.०३	१२.२२		
फूलबारी	१२	४	११९	१३२	४३१	१६६.९५	०.०२	१२.२४		
फूलबारी	१२	५	१२५	१२६	५१८९	४०९.६५	०.०५	१२.२९		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
फूलबारी	१२	६	२०४	२८८	१८५	२७०.८५	०.०३	१२.३२		
फूलबारी	१२	७	११५	२०८	१०१६	२०७.४	०.०३	१२.३५		
फूलबारी	१२	८	२०७	३९३	५२६	३११.९	०.०४	१२.३९		
फूलबारी	१२	९	२३४	३८३	६६३७	६४२.४५	०.०८	१२.४७		
गदी	१३	१	२३७	५८१	२३२१	४६९.२५	०.०६	१२.५३		
गदी	१३	२	६१४	१२५३	९५८९	१३४४.०५	०.१७	१२.६९		
गदी	१३	३	६५३	१०१३	९४३०	१३२७.१	०.१७	१२.८६		
गदी	१३	४	३०१	५२०	१५४०	४८२	०.०६	१२.९२		
गदी	१३	५	३३०	५४८	२५००	५६४.६	०.०७	१२.९९		
गदी	१३	६	२५९	५१५	१६२५	४४३.२५	०.०६	१३.०५	१	
गदी	१३	७	३२७	६६८	२६९८	५९५.५	०.०७	१३.१२		
गदी	१३	८	६७२	१००४	१८२४	९६४	०.१२	१३.२४		
गदी	१३	९	३५६	६५५	२०४३	५८९.१५	०.०७	१३.३१		
गितानगर	१४	१	५२०	८१३	२३९६४	१८८०.८	०.२४	१३.५५		
गितानगर	१४	२	४३२	५०४	९४६८	१००६.२	०.१३	१३.६८		
गितानगर	१४	३	२४३	२५९	१०३१४	८१०.५	०.१०	१३.७८		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
गितानगर	१४	४	७६४	१०६६	१७६५	१०६५.४५	०.१३	१३.९१		
गितानगर	१४	५	५०६	७२२	२२०४१	१७५२.४५	०.२२	१४.१३	१	
गितानगर	१४	६	१११६	९१८	२८३	१३१३.७५	०.१६	१४.२९		
गितानगर	१४	७	५९७	८१३	१३८९६	१४५४.४	०.१८	१४.४८		
गितानगर	१४	८	३१७	४२४	८४३५	८२३.५५	०.१०	१४.५८		
गितानगर	१४	९	५५१	५९७	८६५७	११०३.२५	०.१४	१४.७२		
गुन्जानगर	१५	१	५४७	८३७	६०९४	१०१९.१	०.१३	१४.८४		
गुन्जानगर	१५	२	५९५	१०५६	७०६६	११५९.५	०.१४	१४.९९		
गुन्जानगर	१५	३	१९४	२१०	०	२३६	०.०३	१५.०२	१	
गुन्जानगर	१५	४	४७१	६०१	१०५०	६४३.७	०.०८	१५.१०		
गुन्जानगर	१५	५	९४९	१४३५	१३९४४	१९३३.२	०.२४	१५.३४		
गुन्जानगर	१५	६	५४०	११७४	१८३५	८६६.५५	०.११	१५.४५		
गुन्जानगर	१५	७	२०६	५२४	१२३४	३७२.५	०.०५	१५.४९		
गुन्जानगर	१५	८	८३१	१७६५	९७०९	१६६९.४५	०.२१	१५.७०		
गुन्जानगर	१५	९	३५८	२६२	२८००	५५०.४	०.०७	१५.७७		
जगतपुर	१६	१	९६३	१२४२	८४८५	१६३५.६५	०.२०	१५.९८		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
जगतपुर	१६	२	४४७	५५२	१७३४	६४४.१	०.०८	१६.०६	१	
जगतपुर	१६	३	१६४	१९३	२७६९	३४१.०५	०.०४	१६.१०		
जगतपुर	१६	४	३५३	५८४	३१०९	६२५.२५	०.०८	१६.१८		
जगतपुर	१६	५	१५६	३९८	१५४६	३१२.९	०.०४	१६.२२		
जगतपुर	१६	६	१४६	३१३	७३५	२४५.३५	०.०३	१६.२५		
जगतपुर	१६	७	२९४	६३६	२०९६	५२६	०.०७	१६.३१		
जगतपुर	१६	८	१५१	४३८	१०३२	२९०.२	०.०४	१६.३५		
जगतपुर	१६	९	५६४	१०३५	११२०५	१३३१.२५	०.१७	१६.५२		
जुटपानी	१७	१	७६२	१६०१	४५९५	१३११.९५	०.१६	१६.६८		
जुटपानी	१७	२	२४०	३६१	४४८५	५३६.४५	०.०७	१६.७५		
जुटपानी	१७	३	४५०	१५२३	१४६४	८२७.८	०.१०	१६.८५		
जुटपानी	१७	४	४९५	१५८४	२४७४	९३५.५	०.१२	१६.९७		
जुटपानी	१७	५	४०२	७८६	२६४८	६९१.६	०.०९	१७.०५	१	
जुटपानी	१७	६	२३३	३८०	१५९६	३८८.८	०.०५	१७.१०		
जुटपानी	१७	७	२२५	३२२	४५०१	५१४.४५	०.०६	१७.१७		
जुटपानी	१७	८	१७२	४४०	११८९	३१९.४५	०.०४	१७.२१		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
जुटपानी	१७	९	३७३	५२७	५२५९	७४१.३५	०.०९	१७.३०		
कविलास	१८	१	४७२	२२३८	१६७३	१००३.२५	०.१३	१७.४२		
कविलास	१८	२	३७८	१५५३	११३४	७४५.३	०.०९	१७.५२		
कविलास	१८	३	२००	२२७	१८९	२५४.८५	०.०३	१७.५५		
कविलास	१८	४	१९५	५४५	४३९	३२५.९५	०.०४	१७.५९		
कविलास	१८	५	२१८	५६८	३६४	३४९.८	०.०४	१७.६३		
कविलास	१८	६	१६५	३५९	२१०	२४७.३	०.०३	१७.६७		
कविलास	१८	७	२०७	४६८	३३७	३१७.४५	०.०४	१७.७०		
कविलास	१८	८	१४५	४१५	३३९	२४४.९५	०.०३	१७.७४		
कविलास	१८	९	५३९	१३९९	९५९	८६६.७५	०.११	१७.८४		
कठार	१९	१	२१९	४६४	४३८६	५३१.१	०.०७	१७.९१		
कठार	१९	२	१३१	३६५	१८९९	२९८.९५	०.०४	१७.९५		
कठार	१९	३	४०९	६८८	५९६०	८४४.६	०.११	१८.०५	१	
कठार	१९	४	३०७	१७६	१६०६	४२२.५	०.०५	१८.११		
कठार	१९	५	३७४	४६७	५२६०	७३०.४	०.०९	१८.२०		
कठार	१९	६	३०४	६०७	२०२२	५२६.५	०.०७	१८.२६		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
कठार	१९	७	३१९	३६६	५०७	४१७.५५	०.०५	१८.३२		
कठार	१९	८	४२६	५५५	४९३०	७८३.५	०.१०	१८.४१		
कठार	१९	९	४५२	६६१	४१२०	७९०.२	०.१०	१८.५१		
काउले	२०	१	३९०	७०३	८३२	५७२.२	०.०७	१८.५८		
काउले	२०	२	८३६	१४३५	१८०९	१२१३.४५	०.१५	१८.७४		
काउले	२०	३	५५२	१००७	१०५०	८०५.९	०.१०	१८.८४		
काउले	२०	४	३९०	५९१	६४८	५४०.६	०.०७	१८.९०		
काउले	२०	५	३१७	४२२	४५०	४२३.९	०.०५	१८.९६		
काउले	२०	६	५६९	८३८	९३८	७८३.५	०.१०	१९.०५	१	
काउले	२०	७	५२७	६४४	१२०३	७१५.९५	०.०९	१९.१४		
काउले	२०	८	४१५	६२८	७६५	५७८.८५	०.०७	१९.२२		
काउले	२०	९	५७३	६२१	६१८	७२८.१	०.०९	१९.३१		
खैरहानी	२१	१	४४७	९०४	२६८८	७६२.२	०.१०	१९.४०		
खैरहानी	२१	२	४५८	८७७	७६०८	१०१३.८	०.१३	१९.५३		
खैरहानी	२१	३	२८४	५३६	२६९८	५२६.१	०.०७	१९.६०		
खैरहानी	२१	४	२७७	४३७	१३९१	४३३.९५	०.०५	१९.६५		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
खैरहानी	२१	५	२२९	७८६	१८४३	४७८.३५	०.०६	१९.७१		
खैरहानी	२१	६	३२३	४७३	१५९०	४९७.१	०.०६	१९.७७		
खैरहानी	२१	७	५९२	६०९	९२९५	११७८.५५	०.१५	१९.९२		
खैरहानी	२१	८	६७७	१०३८	५२७५	११४८.३५	०.१४	२०.०६	१	
खैरहानी	२१	९	३४३	३१७	४५९७	६३६.२५	०.०८	२०.१४		
कोराक	२२	१	१४३	६५२	६०३	३०३.५५	०.०४	२०.१८		
कोराक	२२	२	१०१	२६९	२६०	१६७.८	०.०२	२०.२०		
कोराक	२२	३	२०१	५०७	२८०	३१६.४	०.०४	२०.२४		
कोराक	२२	४	२४३	८०८	३६१	४२२.६५	०.०५	२०.२९		
कोराक	२२	५	३७२	११२६	६४०	६२९.२	०.०८	२०.३७		
कोराक	२२	६	१५३	५१६	२०६	२६६.५	०.०३	२०.४०		
कोराक	२२	७	१०००	२६३२	२५०९	१६५१.८५	०.२१	२०.६१		
कोराक	२२	८	५२१	१५४२	१३२२	८९५.५	०.११	२०.७२		
कोराक	२२	९	२०७	६९५	७००	३८१	०.०५	२०.७७		
कुमरोज	२३	१	३२१	४१३	६१८	४३४.५	०.०५	२०.८३		
कुमरोज	२३	२	३९१	३२६	१५५३	५३३.८५	०.०७	२०.८९		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्यावलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
कुमरोज	२३	३	६४२	६९६	२००३	८८१.३५	०.११	२१.००	१	
कुमरोज	२३	४	३०४	४४९	४०४२	५९५.९	०.०७	२१.०८		
कुमरोज	२३	५	३३५	३५३	३५२०	५८१.६	०.०७	२१.१५		
कुमरोज	२३	६	३१७	२८१	२०७५	४७६.९५	०.०६	२१.२१		
कुमरोज	२३	७	४०७	४९७	१२४३४	११२८.१	०.१४	२१.३५		
कुमरोज	२३	८	४१९	५२१	९१२४	९७९.४	०.१२	२१.४७		
कुमरोज	२३	९	११५	१४९	१७२८	२३१.२	०.०३	२१.५०		
लोथर	२४	१	३३१	१०१७	७०९	५६९.८५	०.०७	२१.५७		
लोथर	२४	२	२७४	७८८	५१५	४५७.३५	०.०६	२१.६३		
लोथर	२४	३	३८४	१०००	७६९	६२२.४५	०.०८	२१.७१		
लोथर	२४	४	४४१	१३७५	९८३	७६५.१५	०.१०	२१.८०		
लोथर	२४	५	२८८	५९७	५१७	४३३.२५	०.०५	२१.८६		
लोथर	२४	६	२७५	६५३	५०३	४३०.७५	०.०५	२१.९१		
लोथर	२४	७	३४०	८५२	५२६	५३६.७	०.०७	२१.९८		
लोथर	२४	८	३२०	९३६	६९९	५४२.१५	०.०७	२२.०५	१	
लोथर	२४	९	४८१	१५६२	८२२	८३४.५	०.१०	२२.१५		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
माडी कल्याणपुर	२५	१	१२०	२२१	४७३	१८७.८५	०.०२	२२.१७		
माडी कल्याणपुर	२५	२	३३५	४९१	२०७६	५३७	०.०७	२२.२४		
माडी कल्याणपुर	२५	३	३२१	५१७	२०४	४३४.६	०.०५	२२.३०		
माडी कल्याणपुर	२५	४	६३२	६७१	७४३	८०३.३५	०.१०	२२.४०		
माडी कल्याणपुर	२५	५	६१४	९३२	६०१९	११०१.३५	०.१४	२२.५३		
माडी कल्याणपुर	२५	६	३२४	३३९	२११	४०२.३५	०.०५	२२.५८		
माडी कल्याणपुर	२५	७	३०८	५५०	७७५	४५६.७५	०.०६	२२.६४		
माडी कल्याणपुर	२५	८	२४०	२६२	७२१	३२८.४५	०.०४	२२.६८		
माडी कल्याणपुर	२५	९	२७८	३३१	८०४	३८४.४	०.०५	२२.७३		
मंगलपुर	२६	१	३१५	६१६	४४६९	६६१.६५	०.०८	२२.८१		
मंगलपुर	२६	२	४४८	५९२	३२६३३	२१९८.०५	०.२७	२३.०९	१	
मंगलपुर	२६	३	३३३	५०५	७६३२	८१५.६	०.१०	२३.१९		
मंगलपुर	२६	४	५६०	८९६	११९६७	१३३७.५५	०.१७	२३.३६		
मंगलपुर	२६	५	७१२	१४७३	२०३५७	२०२४.४५	०.२५	२३.६१		
मंगलपुर	२६	६	७५८	१३८९	१६५३४	१८६२.५	०.२३	२३.८४		
मंगलपुर	२६	७	३५५	४५१	७४६८	८१८.६	०.१०	२३.९४		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
मंगलपुर	२६	८	५७४	११३९	३०७३२	२३३८.४	०.२९	२४.२४	१	
मंगलपुर	२६	९	७९२	१५७५	१६२४६	१९१९.३	०.२४	२४.४८		
मेघौली	२७	१	६१२	७८८	२४६३	८९२.७५	०.११	२४.५९		
मेघौली	२७	२	५३०	८७१	१८३०	७९५.७	०.१०	२४.६९		
मेघौली	२७	३	५३३	६२४	३११३	८१३.४५	०.१०	२४.७९		
मेघौली	२७	४	५५४	५१६	३७८४	८४६.४	०.११	२४.८९		
मेघौली	२७	५	७८५	११२७	७३९२	१३८०	०.१७	२५.०७	१	
मेघौली	२७	६	२४६	३५२	१९५१	४१३.९५	०.०५	२५.१२		
मेघौली	२७	७	३९३	३२६	१८००	५४८.२	०.०७	२५.१९		
मेघौली	२७	८	५६२	६२५	९०४३	११३९.१५	०.१४	२५.३३		
मेघौली	२७	९	६७७	६४५	२२४०३	१९२६.१५	०.२४	२५.५७		
पदमपुर	२८	१	३३७	७१४	८२१	५२०.८५	०.०७	२५.६४		
पदमपुर	२८	२	४२५	८३७	१२५१	६५४.९५	०.०८	२५.७२		
पदमपुर	२८	३	२१७	६३८	२८०६	४८४.९	०.०६	२५.७८		
पदमपुर	२८	४	१४५	४५६	१५००	३११.२	०.०४	२५.८२		
पदमपुर	२८	५	३५४	८१४	२११३	६२२.४५	०.०८	२५.९०		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
पदमपुर	२८	६	३१४	१०७०	४७२७	७६४.३५	०.१०	२५.९९		
पदमपुर	२८	७	१२२	६०५	१३५७	३१०.८५	०.०४	२६.०३	१	
पदमपुर	२८	८	४३८	२२०६	३१७१	१०३७.७५	०.१३	२६.१६		
पदमपुर	२८	९	१९५	९१३	२३९७	४९७.४५	०.०६	२६.२२		
पार्वतीपुर	२९	१	१५१	२५४	१९२०	२९७.८	०.०४	२६.२६		
पार्वतीपुर	२९	२	१४३	१९९	०	१८२.८	०.०२	२६.२८		
पार्वतीपुर	२९	३	१५४	१६५	३५८३	३६६.१५	०.०५	२६.३३		
पार्वतीपुर	२९	४	२९३	४४९	९००	४२७.८	०.०५	२६.३८		
पार्वतीपुर	२९	५	२३९	४५२	५०००	५७९.४	०.०७	२६.४५		
पार्वतीपुर	२९	६	३४२	५९४	१९०१	५५५.८५	०.०७	२६.५२		
पार्वतीपुर	२९	७	१७९	३३०	१३०३	३१०.१५	०.०४	२६.५६		
पार्वतीपुर	२९	८	४७५	७३०	७२७०	९८४.५	०.१२	२६.६८		
पार्वतीपुर	२९	९	२१९	३५८	१९०४	३८५.८	०.०५	२६.७३		
पटिहानी	३०	१	१८१	३३२	२०८५	३५१.६५	०.०४	२६.७८		
पटिहानी	३०	२	६०६	६५०	१०६१६	१२६६.८	०.१६	२६.९३		
पटिहानी	३०	३	६४७	९९३	११३११	१४११.१५	०.१८	२७.११	१	

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
पटिहानी	३०	४	६९४	१००२	१४८०१	१६३४.४५	०.२०	२७.३२		
पटिहानी	३०	५	४२९	४७५	८२०५	९३४.२५	०.१२	२७.४३		
पटिहानी	३०	६	२४८	३२९	३६८३	४९७.९५	०.०६	२७.४९		
पटिहानी	३०	७	५५८	४७४	२५६१७	१९३३.६५	०.२४	२७.७४		
पटिहानी	३०	८	७८८	१०७०	९५८१	१४८१.०५	०.१९	२७.९२		
पटिहानी	३०	९	१९३	३३९	३१३७	४१७.६५	०.०५	२७.९७		
पिप्ले	३१	१	१७४	१८४	८१	२१४.८५	०.०३	२८.००	१	
पिप्ले	३१	२	२९५	३०६	९५३	४०३.८५	०.०५	२८.०५		
पिप्ले	३१	३	१८	२५	७७	२६.८५	०.००	२८.०५		
पिप्ले	३१	४	५४०	६५७	११८५	७३०.६५	०.०९	२८.१५		
पिप्ले	३१	५	७६३	११३४	५०६५	१२४३.०५	०.१६	२८.३०		
पिप्ले	३१	६	४६६	३९९	३८९	५६५.२५	०.०७	२८.३७		
पिप्ले	३१	७	१३४२	२९७६	८२८२	२३५१.३	०.२९	२८.६७		
पिप्ले	३१	९	४३३	१२२	३६३	४७५.५५	०.०६	२८.७२		
पिठुवा	३२	१	६६५	१४२४	६१७४	१२५८.५	०.१६	२८.८८		
पिठुवा	३२	२	४९५	१०८१	९४५४	११८३.९	०.१५	२९.०३	१	

गा.वि.स. /न.पा.	गा.वि.स. / न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
पिठुवा	३२	३	७०९	१२०५	२३०३८	२१०१.९	०.२६	२९.२९		
पिठुवा	३२	४	१२३	२३४	२०५१	२७२.३५	०.०३	२९.३३		
पिठुवा	३२	५	३४०	६६३	५२५१	७३५.१५	०.०९	२९.४२		
पिठुवा	३२	६	१०१	१९५	२०७४	२४३.७	०.०३	२९.४५		
पिठुवा	३२	७	७६०	१२१४	५४५४	१२७५.५	०.१६	२९.६१		
पिठुवा	३२	८	४१५	७४३	१३०१	६२८.६५	०.०८	२९.६९		
पिठुवा	३२	९	४५१	६२९	४२६४	७९०	०.१०	२९.७९		
रत्ननगर न.पा.	३३	१	५७३	५४१	११४५	७३८.४५	०.०९	२९.८८		
रत्ननगर न.पा.	३३	२	१५७	१७६	६१७	२२३.०५	०.०३	२९.९१		
रत्ननगर न.पा.	३३	३	९९९	१२८३	३१७१९	२८४१.५५	०.३६	३०.२६	१	
रत्ननगर न.पा.	३३	४	६३८	१२७२	६६४०	१२२४.४	०.१५	३०.४१		
रत्ननगर न.पा.	३३	५	९४०	१४०९	३९८१	१४२०.८५	०.१८	३०.५९		
रत्ननगर न.पा.	३३	६	४३७	६८०	७०९७	९२७.८५	०.१२	३०.७१		
रत्ननगर न.पा.	३३	७	५९२	९५७	८९३७	१२३०.२५	०.१५	३०.८६		
रत्ननगर न.पा.	३३	८	९१९	१२९१	२८७६	१३२१	०.१७	३१.०३	१	
रत्ननगर न.पा.	३३	९	५०८	७४५	३८५०३	२५८२.१५	०.३२	३१.३५		

गा.वि.स. /न.पा.	गा.वि.स. / न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
रत्ननगर न.पा.	३३	१०	११९३	१४८९	११२९२	२०५५.४	०.२६	३१.६१		
रत्ननगर न.पा.	३३	११	५५७	११८१	१६०९५	१५९७.९५	०.२०	३१.८१		
रत्ननगर न.पा.	३३	१२	८००	१३०१	७३६४५	४७४२.४५	०.५९	३२.४०	१	
रत्ननगर न.पा.	३३	१३	४५१	८३९	१०७०५	११५४.०५	०.१४	३२.५४		
शारदानगर	३४	१	३३२	७७१	६००६	७८६.५	०.१०	३२.६४		
शारदानगर	३४	२	३३१	३६६	१८६०	४९७.२	०.०६	३२.७०		
शारदानगर	३४	३	३३५	४७१	१४१६	५००	०.०६	३२.७७		
शारदानगर	३४	४	३११	३७९	२८१९	५२७.७५	०.०७	३२.८३		
शारदानगर	३४	५	४१९	७१७	१५००४	१३१२.६	०.१६	३३.००		
शारदानगर	३४	६	१४२	१५६	४२३	१९४.३५	०.०२	३३.०२	१	
शारदानगर	३४	७	१६१	३१३	९१८	२६९.५	०.०३	३३.०५		
शारदानगर	३४	८	१९१	३८१	६७०	३००.७	०.०४	३३.०९		
शारदानगर	३४	९	३३६	६२४	७१३१	८१७.३५	०.१०	३३.१९		
शक्तिखोर	३५	१	४९३	११२१	५८२	७४६.३	०.०९	३३.२९		
शक्तिखोर	३५	२	३०७	९६०	४०२	५१९.१	०.०६	३३.३५		
शक्तिखोर	३५	३	४३९	१५७६	८५१	७९६.७५	०.१०	३३.४५		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
शक्तिखोर	३५	४	५०५	१५८८	८७०	८६६.१	०.११	३३.५६		
शक्तिखोर	३५	५	३८०	८४१	५३९	५७५.१५	०.०७	३३.६३		
शक्तिखोर	३५	६	२७९	७९२	६२४	४६८.६	०.०६	३३.६९		
शक्तिखोर	३५	७	४२७	१२४९	५३४	७०३.५	०.०९	३३.७८		
शक्तिखोर	३५	८	६७४	२०३६	१२५३	११४३.८५	०.१४	३३.९२		
शक्तिखोर	३५	९	४९१	११०३	५३६	७३८.४	०.०९	३४.०१	१	
शिवनगर	३६	१	२७१	३५४	१२६७	४०५.१५	०.०५	३४.०६		
शिवनगर	३६	२	३१३	४२६	४३६८	६१६.६	०.०८	३४.१४		
शिवनगर	३६	३	१४७	१९२	१४९७	२६०.२५	०.०३	३४.१७		
शिवनगर	३६	४	२६८	४६१	३०९४	५१४.९	०.०६	३४.२४		
शिवनगर	३६	५	४०४	८५५	४१७४	७८३.७	०.१०	३४.३४		
शिवनगर	३६	६	१९५	२६४	६०९०	५५२.३	०.०७	३४.४१		
शिवनगर	३६	७	२२९	२५८	१४४६	३५२.९	०.०४	३४.४५		
शिवनगर	३६	८	४८७	६६२	४६२१	८५०.४५	०.११	३४.५६		
शिवनगर	३६	९	२२९	३३०	१७१६३	११५३.१५	०.१४	३४.७०		
सिद्धी	३७	१	२०१	६१४	४१७	३४४.६५	०.०४	३४.७४		

गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./ न.पा.	वडा नं.	पशुपंक्षी संख्या			जम्मा	प्रोब्याबलीटी	०.९०	छानिएको अंक	वेटेज (Weightage1)
			ठूला पशु	साना पशु	घरपालुवा पंक्षी					
सिद्धी	३७	२	३८५	९७३	९३५	६२६.३५	०.०८	३४.८२		
सिद्धी	३७	३	२६५	८२९	५३२	४५७.४	०.०६	३४.८८		
सिद्धी	३७	४	१४२	४३५	२७५	२४२.७५	०.०३	३४.९१		
सिद्धी	३७	५	१९९	६६८	३०८	३४८	०.०४	३४.९५		
सिद्धी	३७	६	२८५	१०६५	७०४	५३३.२	०.०७	३५.०२	१	
सिद्धी	३७	७	१३६	६०५	४७२	२८०.६	०.०४	३५.०५		
सिद्धी	३७	८	३४६	८४६	५६३	५४३.३५	०.०७	३५.१२		
सिद्धी	३७	९	४०५	१०८४	८०८	६६२.२	०.०८	३५.२०		
शुक्रनगर	३८	१	३९६	६४४	७८३	५६३.९५	०.०७	३५.२८		
शुक्रनगर	३८	२	५६६	१०५३	२१९४	८८६.३	०.११	३५.३९		
शुक्रनगर	३८	३	५८७	७४३	११२९३	१३००.२५	०.१६	३५.५५		
शुक्रनगर	३८	४	३१७	४४८	६७४०	७४३.६	०.०९	३५.६४		
शुक्रनगर	३८	५	४९	४२	१८९८	१५२.३	०.०२	३५.६६		
शुक्रनगर	३८	६	१४१	१८७	८७४	२२२.१	०.०३	३५.६९		
शुक्रनगर	३८	७	५०५	४१४	८१३१	९९४.३५	०.१२	३५.८१		
शुक्रनगर	३८	८	१०४	११०	२९९	१४०.९५	०.०२	३५.८३		
शुक्रनगर	३८	९	३१०	४८६	२२५८	५२०.१	०.०७	३५.९०	०	
जम्मा		३५२			१५७६९९१	२८००२१.१५	३५.००	७०.९०	३५	

अनुसुचि नं. २: कृषक परिवार छनौट

जिल्ला: चितवन

१५० ८.० ०.४

क्र.सं.	गा.वि.स./त.पा. को नाम	गा.वि.स./ त.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या बलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
१	अयोध्यापुरी	१	२	राम	०.१	०.४५		
२	अयोध्यापुरी	१	२	सरिता	०.१	०.५१		
३	अयोध्यापुरी	१	२	आशा	०.१	०.५६		
४	अयोध्यापुरी	१	२	लक्ष्मण	०.१	०.६१		
५	अयोध्यापुरी	१	२	बबिता	०.१	०.६७		
६	अयोध्यापुरी	१	२	सुमन	०.१	०.७२		
७	अयोध्यापुरी	१	२	हरि	०.१	०.७७		
८	अयोध्यापुरी	१	२	रोहित	०.१	०.८३		
९	अयोध्यापुरी	१	२	हरिमाया	०.१	०.८८		
१०	अयोध्यापुरी	१	२	नानीमैया	०.१	०.९३		
११	अयोध्यापुरी	१	२	मोहन	०.१	०.९९		
१२	अयोध्यापुरी	१	२	सानुमैया	०.१	१.०४	१	१८.७५
१३	अयोध्यापुरी	१	२	ललिता	०.१	१.०९		
१४	अयोध्यापुरी	१	२	देवराज	०.१	१.१५		
१५	अयोध्यापुरी	१	२	दुल्की	०.१	१.२०		
१६	अयोध्यापुरी	१	२	अस्मिता	०.१	१.२५		
१७	अयोध्यापुरी	१	२	गोपाल	०.१	१.३१		
१८	अयोध्यापुरी	१	२	लक्ष्मी	०.१	१.३६		
१९	अयोध्यापुरी	१	२	प्रतिमा	०.१	१.४१		
२०	अयोध्यापुरी	१	२	हरिराज	०.१	१.४७		
२१	अयोध्यापुरी	१	२	प्रतिभा	०.१	१.५२		
२२	अयोध्यापुरी	१	२	चक्र	०.१	१.५७		
२३	अयोध्यापुरी	१	२	राम बहादुर	०.१	१.६३		
२४	अयोध्यापुरी	१	२	श्याम बहादुर	०.१	१.६८		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या वलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
२५	अयोध्यापुरी	१	२	भरत	०.१	१.७३		
२६	अयोध्यापुरी	१	२	हर्के	०.१	१.७९		
२७	अयोध्यापुरी	१	२	कालीदास	०.१	१.८४		
२८	अयोध्यापुरी	१	२	विनय	०.१	१.८९		
२९	अयोध्यापुरी	१	२	नेत्र बहादुर	०.१	१.९५		
३०	अयोध्यापुरी	१	२	देवकी	०.१	२.००	१	१८.७५
३१	अयोध्यापुरी	१	२	महेश्वर	०.१	२.०५		
३२	अयोध्यापुरी	१	२	किसन	०.१	२.११		
३३	अयोध्यापुरी	१	२	विर्छे	०.१	२.१६		
३४	अयोध्यापुरी	१	२	शंकर	०.१	२.२१		
३५	अयोध्यापुरी	१	२	नवराज	०.१	२.२७		
३६	अयोध्यापुरी	१	२	संजिव	०.१	२.३२		
३७	अयोध्यापुरी	१	२	गिता	०.१	२.३७		
३८	अयोध्यापुरी	१	२	राजन हरि	०.१	२.४३		
३९	अयोध्यापुरी	१	२	राजाराम	०.१	२.४८		
४०	अयोध्यापुरी	१	२	पवित्रा	०.१	२.५३		
४१	अयोध्यापुरी	१	२	तोलराज	०.१	२.५९		
४२	अयोध्यापुरी	१	२	तारामाया	०.१	२.६४		
४३	अयोध्यापुरी	१	२	आशाराम	०.१	२.६९		
४४	अयोध्यापुरी	१	२	शुशिला	०.१	२.७५		
४५	अयोध्यापुरी	१	२	डोलराज	०.१	२.८०		
४६	अयोध्यापुरी	१	२	बलराम	०.१	२.८५		
४७	अयोध्यापुरी	१	२	ढाकाराम	०.१	२.९१		
४८	अयोध्यापुरी	१	२	फूलमाया	०.१	२.९६		
४९	अयोध्यापुरी	१	२	हरेराम	०.१	३.०१	१	१८.७५
५०	अयोध्यापुरी	१	२	आईतराम	०.१	३.०७		
५१	अयोध्यापुरी	१	२	ढकप्रसाद	०.१	३.१२		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	बडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या बलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
५२	अयोध्यापुरी	१	२	मैयादेवी	०.१	३.१७		
५३	अयोध्यापुरी	१	२	उदय	०.१	३.२३		
५४	अयोध्यापुरी	१	२	गौरी	०.१	३.२८		
५५	अयोध्यापुरी	१	२	आइत बहादुर	०.१	३.३३		
५६	अयोध्यापुरी	१	२	आश प्रसाद	०.१	३.३९		
५७	अयोध्यापुरी	१	२	कालीका प्रसाद	०.१	३.४४		
५८	अयोध्यापुरी	१	२	धनेश्वर	०.१	३.४९		
५९	अयोध्यापुरी	१	२	विर बहादुर	०.१	३.५५		
६०	अयोध्यापुरी	१	२	मेघा	०.१	३.६०		
६१	अयोध्यापुरी	१	२	मोहन कुमार	०.१	३.६५		
६२	अयोध्यापुरी	१	२	मेनुका	०.१	३.७१		
६३	अयोध्यापुरी	१	२	सरिता देवी	०.१	३.७६		
६४	अयोध्यापुरी	१	२	अनिता	०.१	३.८१		
६५	अयोध्यापुरी	१	२	प्रतिष्ठा	०.१	३.८७		
६६	अयोध्यापुरी	१	२	अर्जुन	०.१	३.९२		
६७	अयोध्यापुरी	१	२	कञ्चना	०.१	३.९७		
६८	अयोध्यापुरी	१	२	नेत्र राज	०.१	४.०३	१	१८.७५
६९	अयोध्यापुरी	१	२	डिलकुमारी	०.१	४.०८		
७०	अयोध्यापुरी	१	२	मेघावी	०.१	४.१३		
७१	अयोध्यापुरी	१	२	शोभा	०.१	४.१९		
७२	अयोध्यापुरी	१	२	नेत्र प्रसाद	०.१	४.२४		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या वलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
७३	अयोध्यापुरी	१	२	सजना	०.१	४.२९		
७४	अयोध्यापुरी	१	२	शोभन	०.१	४.३५		
७५	अयोध्यापुरी	१	२	ध्रुव	०.१	४.४०		
७६	अयोध्यापुरी	१	२	निशा	०.१	४.४५		
७७	अयोध्यापुरी	१	२	गंगाराम	०.१	४.५१		
७८	अयोध्यापुरी	१	२	गंगादेवी	०.१	४.५६		
७९	अयोध्यापुरी	१	२	पार्वती	०.१	४.६१		
८०	अयोध्यापुरी	१	२	रोचिता	०.१	४.६७		
८१	अयोध्यापुरी	१	२	प्रकृति	०.१	४.७२		
८२	अयोध्यापुरी	१	२	सुमित्रा	०.१	४.७७		
८३	अयोध्यापुरी	१	२	सुरुचि	०.१	४.८३		
८४	अयोध्यापुरी	१	२	जितचन्द्र	०.१	४.८८		
८५	अयोध्यापुरी	१	२	रुपावती	०.१	४.९३		
८६	अयोध्यापुरी	१	२	फणिन्द्र	०.१	४.९९		
८७	अयोध्यापुरी	१	२	आलेख	०.१	५.०४	१	१८.७५
८८	अयोध्यापुरी	१	२	सिर्जना	०.१	५.०९		
८९	अयोध्यापुरी	१	२	देवेन्द्र	०.१	५.१५		
९०	अयोध्यापुरी	१	२	बाबुराम	०.१	५.२०		
९१	अयोध्यापुरी	१	२	मदन	०.१	५.२५		
९२	अयोध्यापुरी	१	२	महालक्ष्मी	०.१	५.३१		
९३	अयोध्यापुरी	१	२	मुना	०.१	५.३६		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या वलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
९४	अयोध्यापुरी	१	२	कमल प्रसाद	०.१	५.४१		
९५	अयोध्यापुरी	१	२	मुकुन्द	०.१	५.४७		
९६	अयोध्यापुरी	१	२	राधा	०.१	५.५२		
९७	अयोध्यापुरी	१	२	इन्दिरा	०.१	५.५७		
९८	अयोध्यापुरी	१	२	कृतिका	०.१	५.६३		
९९	अयोध्यापुरी	१	२	गाजली	०.१	५.६८		
१००	अयोध्यापुरी	१	२	राधा देवी	०.१	५.७३		
१०१	अयोध्यापुरी	१	२	जयराम	०.१	५.७९		
१०२	अयोध्यापुरी	१	२	जगत	०.१	५.८४		
१०३	अयोध्यापुरी	१	२	अजित	०.१	५.८९		
१०४	अयोध्यापुरी	१	२	मोना	०.१	५.९५		
१०५	अयोध्यापुरी	१	२	रोहिता	०.१	६.००	१	१८.७५
१०६	अयोध्यापुरी	१	२	संजय	०.१	६.०५		
१०७	अयोध्यापुरी	१	२	जय प्रसाद	०.१	६.११		
१०८	अयोध्यापुरी	१	२	अनुराग	०.१	६.१६		
१०९	अयोध्यापुरी	१	२	बासुकि	०.१	६.२१		
११०	अयोध्यापुरी	१	२	धनन्जय	०.१	६.२७		
१११	अयोध्यापुरी	१	२	कृष्णदेव	०.१	६.३२		
११२	अयोध्यापुरी	१	२	बाटुली	०.१	६.३७		
११३	अयोध्यापुरी	१	२	धन प्रसाद	०.१	६.४३		
११४	अयोध्यापुरी	१	२	बासुदेव	०.१	६.४८		
११५	अयोध्यापुरी	१	२	कमल नाथ	०.१	६.५३		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या बलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
११६	अयोध्यापुरी	१	२	भैरवनाथ	०.१	६.५९		
११७	अयोध्यापुरी	१	२	सरस्वती	०.१	६.६४		
११८	अयोध्यापुरी	१	२	शरद	०.१	६.६९		
११९	अयोध्यापुरी	१	२	कपिल	०.१	६.७५		
१२०	अयोध्यापुरी	१	२	रजनिश	०.१	६.८०		
१२१	अयोध्यापुरी	१	२	श्रवण	०.१	६.८५		
१२२	अयोध्यापुरी	१	२	कमला	०.१	६.९१		
१२३	अयोध्यापुरी	१	२	हरि प्रसाद	०.१	६.९६		
१२४	अयोध्यापुरी	१	२	आशुतोष	०.१	७.०१	१	१८.७५
१२५	अयोध्यापुरी	१	२	राममाया	०.१	७.०७		
१२६	अयोध्यापुरी	१	२	श्रवण कुमार	०.१	७.१२		
१२७	अयोध्यापुरी	१	२	कोपिला	०.१	७.१७		
१२८	अयोध्यापुरी	१	२	अजय	०.१	७.२३		
१२९	अयोध्यापुरी	१	२	राज	०.१	७.२८		
१३०	अयोध्यापुरी	१	२	गोरख	०.१	७.३३		
१३१	अयोध्यापुरी	१	२	विष्णु	०.१	७.३९		
१३२	अयोध्यापुरी	१	२	नरेश्वर	०.१	७.४४		
१३३	अयोध्यापुरी	१	२	गोरे बहादुर	०.१	७.४९		
१३४	अयोध्यापुरी	१	२	गौरी प्रसाद	०.१	७.५५		
१३५	अयोध्यापुरी	१	२	पृथ्वी	०.१	७.६०		
१३६	अयोध्यापुरी	१	२	विष्णुहरि	०.१	७.६५		
१३७	अयोध्यापुरी	१	२	लक्ष्मण प्रसाद	०.१	७.७१		
१३८	अयोध्यापुरी	१	२	सम्कना	०.१	७.७६		
१३९	अयोध्यापुरी	१	२	भुवनहरि	०.१	७.८१		
१४०	अयोध्यापुरी	१	२	बिनम	०.१	७.८७		
१४१	अयोध्यापुरी	१	२	सुहानी	०.१	७.९२		

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा. को नाम	गा.वि.स./ न.पा. को क्र.सं.	वडा नं.	कृषकको नाम	प्रोब्या वलीटी	संचायकित	छानिएको अंक	वेटेज (Weight age2)
१	२	३	४	५	६	७	८	९
१४२	अयोध्यापुरी	१	२	रामहरी	०.१	७.९७		
१४३	अयोध्यापुरी	१	२	विशाल	०.१	८.०३	१	१८.७५
१४४	अयोध्यापुरी	१	२	लेखनाथ	०.१	८.०८		
१४५	अयोध्यापुरी	१	२	विश्व	०.१	८.१३		
१४६	अयोध्यापुरी	१	२	लक्ष्मण	०.१	८.१९		
१४७	अयोध्यापुरी	१	२	कमलेश्वर	०.१	८.२४		
१४८	अयोध्यापुरी	१	२	चक्रपाणी	०.१	८.२९		
१४९	अयोध्यापुरी	१	२	अन्जना	०.१	८.३५		
१५०	अयोध्यापुरी	१	२	नरहरि	०.१	८.४०		
जम्मा कृषक परिवार				१५०			८	

जम्मा कृषक
परिवार = १५०
छनोटमा पर्ने
कृषक परिवार = $१५० \times (५/१००) = ७.५ = ८$

अनुसुचि नं. ३: साना व्यवसायिक गाई फार्मको छनौट

जिल्ला	क्र.सं.	फार्मको नाम/कृषकको नाम	छानिएको अंक	छानिएका साना गाई फार्म
चितवन	१	क		
चितवन	२	ख		
चितवन	३	ग		
चितवन	४	घ		
चितवन	५	ङ	५	ङ
चितवन	६	च		
चितवन	७	छ		
चितवन	८	भ		
चितवन	९	ज		
चितवन	१०	ट		
चितवन	११	ठ		
चितवन	१२	ड		
चितवन	१३	ढ		
चितवन	१४	ण		
चितवन	१५	त	१५	त
चितवन	१६	थ		
चितवन	१७	द		
चितवन	१८	ध		
चितवन	१९	न		
चितवन	२०	प		
चितवन	२१	फ		
चितवन	२२	ब		
चितवन	२३	भ		
चितवन	२४	म		
चितवन	२५	य	२५	य
चितवन	२६	र		
चितवन	२७	ल		
चितवन	२८	व		
चितवन	२९	श		

जिल्ला	क्र.सं.	फार्मको नाम/कृषकको नाम	छानिएको अंक	छानिएका साना गाई फार्म
चितवन	३०	स		
चितवन	३१	ष		
चितवन	३२	ह		
चितवन	३३	क्ष		
चितवन	३४	त्र		
चितवन	३५	ज्ञ	३५	ज्ञ
चितवन	३६	कक		
चितवन	३७	खख		
चितवन	३८	गग		
चितवन	३९	घघ		
चितवन	४०	डड		
चितवन	४१	चच		
चितवन	४२	छछ		
चितवन	४३	जज		
चितवन	४४	झझ		
चितवन	४५	ञञ	४५	ञञ
चितवन	४६	टट		
चितवन	४७	ठठ		
चितवन	४८	डड		
चितवन	४९	ढढ		
चितवन	५०	णण		

गोलाप्रथाद्वारा कुनै अंक छान्ने = मानौं छानिएको अंक १५

तसर्थ

पहिलो

अंक= १५

स्याम्पल साईज= $५० \times (१०/१००) = ५$

छनौट अन्तर = $५०/५ = १०$

अन्य अंकहरू = २५, ३५, ४५, ५

तसर्थ छनौटमा परेका प्युपसायिक फार्महरू = १५, २५, ३५, ४५, ५ औं नं. का फार्महरू हुनेछन् ।

अनुसुचि नं. ४: स्थानिय पशुपंक्षीको नाम र कोड

पशुपंक्षीको नाम		कोड नं.	पशुपंक्षीको नाम		कोड नं.
गाई/गोरु	लुलु	१	भेंडा/भेंडी	लामपुछे	१७
	अच्छामी	२		कागे	१८
	सिरी	३		बरुवाल	१९
	खैला	४		भ्याङ्गलुङ्ग	२०
	तराई	५		अन्य	२१
	पहाडी	६	सुंगुर/बंगुर	हुरा	२२
	अन्य	७		च्वाँचे	२३
भैंसी/राँगा	लिमे	८		बामपुङ्के	२४
	पारकोटे	९	अन्य	२५	
	गद्दी	१०	घोडा	जुम्ली	२६
	अन्य	११		अन्य	२७
बाखा/बाख्री	सिंहाल	१२	कुखुरा	साकिनी	२८
	खरि	१३		घाँटी	२९
	च्याङ्ग्रा	१४		खुईले	
	तराई	१५		दुम्से	३०
	अन्य	१६		अन्य	३१

अनूसुचि नं. ५: जिल्ला स्तरीय अनुमान

जिल्ला: चितवन

१५०

क्र.सं.	गा.वि.स./न.पा.	गा.वि.स./न.पा.	वडा नं.	कृषकको नाम	गणना गरिएको गाईको संख्या	वेटेज (Weightage1)	वेटेज (Weightage2)	वडाको कूल गाईको संख्या
१	२	३	४	५	६	७	८	९
१२	अयोध्यापुरी	१	२	सानुमैया				
३०	अयोध्यापुरी	१	२	देवकी				
४९	अयोध्यापुरी	१	२	हरेराम				
६८	अयोध्यापुरी	१	२	नेत्र राज				
८७	अयोध्यापुरी	१	२	आलेख				
१०५	अयोध्यापुरी	१	२	रोहिता				
१२४	अयोध्यापुरी	१	२	आशुतोष				
१४३	अयोध्यापुरी	१	२	विशाल				
जम्मा कृषक परिवार								

६५

